MEM-SDCEE-2025-0117-ME del 13 de marzo de
2025, el MEM dio respuesta para continuar con el proceso precontractual y demás gestiones. 
 
El Pliego fue preparado de acuerdo al modelo acordado con el MEM, sobre la base de la
normativa y políticas del BID. El presupuesto referencial es de $100.395,92 (Cien mil
trescientos noventa y cinco con 92/100)  dólares de los Estados Unidos de América, sin incluir
el IVA, que lo certifica la Jefe del Departamento Financiero mediante Certificación
Presupuestaria Nro. 2025-00484 de fecha 27 de mayo de 2025. 
  
Una vez cumplida la fase preparatoria, comedidamente solicito a usted se sirva aprobar los